

Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w
Kielcach
25-734 Kielce
Jagiellońska 68 / -

Kielce, 2023-01-10

NZ.9022.5.139.2022.JN

Stanowisko w załączniku.

Załączniki:

1. opinia sanitarna NZ.9022.5.139.2022.pdf

INFORMACJA

Korespondencja wysłana z systemu EZD PUW

URZĄD GMINY RUDA MALENIECKA
26-242 Ruda Maleniecka
Ruda Maleniecka 99A

URZĄD GMINY
w Rudzie Malenieckiej
WPLYNEŁO
KANCELARIA OGÓLNA

Data **2023 -01- 12**

Ilość załączników

Podpis 183

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2023-01-11T12:55:36.011Z

Podpis elektroniczny



ŚWIĘTOKRZYSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

ul. Jagiellońska 68, 25 – 734 Kielce
tel: 41 3655400, e-mail: sekretariat.wsse.kielce@sanepid.gov.pl, www: gov.pl/wsse-kielce

Kielce, dnia 10-01-2023

Znak: NZ.9022.5.139.2022

OPINIA SANITARNA

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 14.03.1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 195 ze zm.), art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029, ze zm.).

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

po zapoznaniu się z dokumentami:

1. Projektem „Strategii rozwoju ponadlokalnego dla gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030”, data opracowania listopad 2022 r.;
2. Prognozą oddziaływania na środowisko dla projektu „Strategii rozwoju ponadlokalnego dla gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030”, opracowaną przez Zakład Analiz Środowiskowych Eko-Precyzja Czupryn Paweł, 43-450 Ustroń, ul. Sikorskiego 10, przez data opracowania 19.12.2022 r.;

przedłożonymi przy wniosku z dnia 19.12.2022 r., znak: UE.061.1.2022 Wójta Gminy Ruda Maleniecka, przekazanych za pośrednictwem platformy e-PUAP, uzupełnionym w dniu 22.12.2022 r.

opiniuje bez zastrzeżeń projekt „Strategii rozwoju ponadlokalnego dla gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Wójt Gminy Ruda Maleniecka wnioskiem z dnia 19.12.2022 r., znak: UE.061.1.2022 zwrócił się do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z prośbą o zaopiniowanie projektu „Strategii rozwoju ponadlokalnego dla gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030”.

Dla ww. projektu strategii Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, pismem z dn. 16.08.2022 r. znak: NZ.9022.5.81.2022 uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko.

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny opiniując przedmiotowy projekt strategii realizuje postanowienia przywołanych powyżej przepisów, wynikających z ustawy z dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Z dokumentów przedłożonych do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego wynika, że w dniu 17.06.2021 r. w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudzie Malenieckiej podpisano porozumienie partnerskie na rzecz opracowania i realizacji „Strategii rozwoju ponadlokalnego dla gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030”. Porozumienie podpisali: Pan Henryk Konieczny – Wójt Gminy

Fałków, Pan Leszek Kuca – Wójt Gminy Ruda Maleniecka oraz Pan Michał Pękala – Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce. Partnerstwo Gmin: Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka to wspólna inicjatywa samorządów z terenu powiatu koneckiego na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu, przejawiająca się chęcią integracji działań mających na celu zapewnienie temu obszarowi konkurencyjności i dynamicznego rozwoju dzięki zacieśnieniu współpracy samorządowej.

W wyniku przeprowadzonego procesu warsztatowego i podjętych decyzji strategicznych w strategii określona została wizja partnerstwa w 2030 roku, która brzmi: „*Gminy Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka oraz ich interesariusze (mieszkańcy, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe) wykorzystują swoje położenie geograficzne (północ województwa świętokrzyskiego i graniczenie z województwem łódzkim), aktywnie wspierającym lokalnych przedsiębiorców i tworzącym przyjazne warunki do życia poprzez inicjowanie i uczestnictwo w różnych inicjatywach wzmacniających potencjał obszaru*”. W przedmiotowym dokumencie ustalono także misję partnerstwa czyli jego cel nadrzędny, stanowiący przyczynę zawarcia partnerstwa: „*tworzenie warunków do pobudzania aktywności społeczno-obywatelskiej i gospodarczej mieszkańców obszaru gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka*”.

W strategii rozwoju ponadlokalnego sformułowano jeden cel strategiczny i trzy cele operacyjne, które obejmują najistotniejsze potrzeby i oczekiwania interesariuszy w zakresie rozwoju gospodarczego obszaru, ochrony dziedzictwa kulturowego, gospodarki niskoemisyjnej i ochrony środowiska, wzmacniania „odporności” obszaru, jak również rozwoju kapitału ludzkiego i wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych. W ramach celów operacyjnych przedstawiono główne działania, których realizacja będzie kluczowa dla osiągnięcia celu operacyjnego. Działania będą przekładały się na konkretne projekty realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i inne podmioty zainteresowane udziałem w realizacji strategii.

Cel strategiczny – Teren gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka to obszar o ponadprzeciętnej aktywności gospodarczej optymalnie wykorzystujący zasoby i walory naturalne.

Cel operacyjny 1 – Tworzenie atrakcyjnych warunków do życia dla mieszkańców.

➤ Kierunki działań:

- działania podnoszące jakość edukacji, w tym wyrównujące szanse edukacyjne dzieci i młodzieży,
- popularyzacja aktywnego stylu życia (urządzanie miejsc wypoczynku i aktywności społecznej, zwiększenie wykorzystania obiektów sportowych, popularyzacja zajęć rehabilitacyjnych dla osób pracujących oraz seniorów),
- budowa/modernizacja połączeń drogowych,
- koordynacja działań w zakresie kultury (poprawa oferty, tworzenie wspólnego kalendarza wydarzeń, wykorzystanie wydarzeń kulturalnych do tworzenia produktu turystycznego, wdrożenie regularnych spotkań osób zajmujących się kulturą w gminach w celu dokonywania uzgodnień i wymiany doświadczeń),
- stworzenie spójnego systemu wsparcia seniorów oraz ich aktywizacji społecznej i zawodowej,
- utworzenie żłobków gminnych,
- zwiększenie odsetka dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym,
- zwiększenie zasobu mieszkaniowego z przeznaczeniem na wynajem;
- modernizacja i przyspieszenie rozwoju usług świadczonych drogą elektroniczną oraz zwiększenie powszechności w korzystaniu z nich,
- tworzenie nowych sieciowych produktów turystycznych,
- modernizacja/budowa obiektów turystyczno-rekreacyjnych,
- organizacja wydarzeń sportowych/kulturalnych obejmujących wszystkie gminy objęte strategią,

- wzrost liczby ludności korzystających z kanalizacji, sieci wodociągowej,
- rozwój III sektora (organizacji pozarządowych, Podmiotów Ekonomii Społecznej),
- lobbing na rzecz poprawy dostępności do internetu o wysokiej przepustowości i niezawodności, w tym rozbudowy sieci światłowodowych.

Cel operacyjny 2 – Wsparcie przedsiębiorców i tworzenie warunków do powstawania atrakcyjnych miejsc pracy.

➤ Kierunki działań:

- stworzenie warunków do integracji lokalnych przedsiębiorców, promowania ich działalności (cykliczne spotkania przedsiębiorców oraz władz lokalnych, stworzenie interaktywnej mapy firm);
- utworzenie inkubatora przedsiębiorczości,
- stworzenie spójnego produktu turystycznego łączącego aspekty historyczne, kulturowe i przyrodnicze oraz jego promocję,
- stworzenie systemu integracji producentów rolnych, przetwórców i dystrybutorów działających w branży rolno-spożywczej, z uwzględnieniem nowoczesnej wiedzy i technologii w poszczególnych elementach systemu;
- promowanie postaw przedsiębiorczych wśród dzieci i młodzieży (współpraca władz lokalnych, przedsiębiorców i placówek edukacyjnych);
- stworzenie spójnej polityki inwestycyjnej, obejmującej urządzenie terenów inwestycyjnych, przygotowanie systemu zachęt oraz promocji oferty inwestycyjnej

Cel operacyjny 3 – Obszar gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka odporny na zmiany klimatu i niespodziewane wydarzenia.

➤ Kierunki działań:

- zwiększanie efektywności energetycznej budynków, popularyzacja wytwarzania i korzystania z energii ze źródeł odnawialnych,
- popularyzacja wykorzystania rowerów jako alternatywnego środka transportu dzięki rozwijaniu sieci ścieżek rowerowych,
- edukacja ekologiczna (zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży),
- zapewnienie dostaw wody dla celów bytowych oraz dla rolnictwa, w tym zwiększanie retencji,
- działania na rzecz usprawnienia gospodarki wodno-ściekowej,
- zacieśnienie współpracy na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego ze służbami właściwymi kompetencyjnie,
- poprawa bezpieczeństwa na drogach.

W prognozie oddziaływania na środowisko „Strategii rozwoju ponadlokalnego dla gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030”, przeprowadzono analizę potencjalnego oddziaływania ustaleń strategii na środowisko. W stosunku do każdego przedsięwzięcia zaplanowanego w ramach omawianego dokumentu, przeanalizowano potencjalne oddziaływanie na poszczególne komponenty środowiska oraz potencjalne oddziaływanie na zdrowie ludzi.

Autor prognozy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zaliczył m.in. budowę, modernizację, przebudowę i rozbudowę sieci dróg, sieci wodno-ściekowej, tworzenie zbiorników retencyjnych oraz budowę farm fotowoltaicznych. Przedstawione powyżej przedsięwzięcia będą miały charakter lokalny i charakteryzować się będą ograniczonym przestrzennie oddziaływaniem na środowisko. Ponadto, w przypadku takich przedsięwzięć, jak budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej czy rozbudowa dróg, główne oddziaływanie na środowisko występuje w fazie realizacji przedsięwzięcia i ma ono również czasowo ograniczony charakter. Są zazwyczaj realizowane w obrębie terenów zmienionych antropogenicznie, tj. w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy. Działania realizowane w ramach strategii w perspektywie średnio i długoterminowej wpłyną pozytywnie na zdrowie ludności, jakość oraz komfort życia.

Oddziaływanie na środowisko inwestycji, szczególnie tych związanych z rozbudową sieci kanalizacyjnej można ograniczyć do racjonalnego poziomu poprzez dobrze przemyślany wybór lokalizacji, ponieważ skala wywoływanych przez nie przekształceń środowiska zależeć będzie w znacznym stopniu od lokalnych uwarunkowań. Ponadto prawidłowy projekt, uwzględniający potrzeby ochrony środowiska zarówno na etapie budowy, jak i w fazie eksploatacji inwestycji pozwoli także ograniczyć te oddziaływania .

Zakres i skala planowanych inwestycji nie powinna spowodować ryzyka skumulowania oddziaływań – jeżeli zadania będą rozłożone w czasie i prowadzone w różnych obszarach, przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa i minimalizacji uciążliwości prowadzenia inwestycji.

Biorąc pod uwagę charakter planowanych działań, jak również konieczność zastosowania się do wskazanych w prognozie oddziaływania na środowisko rozwiązań i zapisów, można przyjąć, iż realizacja ustaleń przedmiotowego projektu nie spowoduje negatywnego oddziaływania na zdrowie i życie ludzi.

W związku z powyższym **Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny** zajął stanowisko jak na wstępie.

Jarosław Ciura
ŚPWIS, Dyrektor

Otrzymuje:

1. Gmina Ruda Maleniecka (e-PUAP)
26-242 Ruda Maleniecka, Ruda Maleniecka 99A
2. aa.
JN/JN